

Твернопольский областной Совет  
депутатов трудящихся

Совет Министров Украинской Советской  
Социалистической Республики (УССР)

# ДЕЛО

Учреждения

Предприятие

Применения в акциях по изгнанию  
населенному немецкими фа-  
квантами и их пособни-  
ками украинцами СССР по  
Славянскому району Украинской  
ССР.

Начато „ — „ 1954 г.

Окончено „ — „ 1954 г.

На 167 листов.

# Применение казбу № 18.

Иванов Григорий Иванович, село Панасовка  
Спасского района, Ивановской области.

Каба, мазанка, крыша сеновал Разм.:  $14 \times 6 \times 3 = 252 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обшле в натуре установлено:

| № | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Собствен<br>разру-<br>шений | Ущерб-<br>ный<br>всё | процент<br>с разру-<br>шений |
|---|---|-----------------------------|----------------------|------------------------------|
| 2 | Сбены и перегородки                         | 20                          | 30                   | 6                            |
| 3 | Перекрытия                                  | 20                          | 10                   | 2                            |
| 4 | Крыша                                       | 20                          | 14                   | 2.8                          |
| 5 | Полы  | 30                          | 10                   | 3                            |
| 6 | Двери                                       | 30                          | 11                   | 3.7                          |
| 7 | Окна  | 30                          | 8                    | 6.4                          |
| 8 | Общед. работы                               | 30                          | 7                    | 21.30%                       |

Собственно одного кубометра в 10 кооп. согласно  
таблице 57.02 руб. составляет:

Поэтому стоимость восстановления здания при  
разрушении его на 30% составляет:

$$\frac{57.02 \times 252 \times 30}{100} = 4310 \text{ руб.}$$

Копеецкий ?

1. Иванов  
2. Иванов  
3. Иванов

Свиридов

1. Алкин  
2. Алкин

Союз Жовтени Васильки, Шкільного сто-  
 лівовацького Іван Миколаєвич склали цей акт про  
 ки нанесені німецько-фашистськими загарбниками  
 цього спільниками Скалатській середній школі (українській)  
 Скалатського району Тернопільської області  
 2. Майно пошкоджене в зв'язку з вторгненням і роз-  
 бітницькими діями німецько-фашистських окупантів.

| № п/п | Назва майна  | В зому<br>полягає<br>пошкодження     | Вартість<br>ремонту<br>(в грн) | Документи або<br>свідки |
|-------|--|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 1.    | Будинок 3-й поверх. 28.235.14.<br>з цегли під бляхою.  | розбиті дах, стіни<br>вікна цуплені. | 159465,54                      | Заява директора         |
| 2     | Будинок 2-й поверх. 21.7.368.8<br>з цегли під бляхою   | теш                                  | 105519,13                      | теш                     |
| 3     | Будинок 1-й поверх. 35.23.4.<br>теш з цегли під бляхою | теш                                  | 48821,64                       | теш                     |
| 4.    | Господарський будинок<br>20.6.3. з каменю під бляхою   | теш                                  | 3665,37<br>6627,96             | теш                     |
| 5     | Навгальні прилади                                      |                                      | 196,000,00                     |                         |
|       | Разом  |                                      | 516434,27<br>573477,62         |                         |

# Применение к абу ш. 17.

Авбуш Анна, село Панасовка  
 Самарского района Татарской области.  
 Кабо, мазанка, Криво соломоб  
 Размер:  $12 \times 6 \times 3 = 216 \text{ м}^3$ .

При осмотре и оценке здания в натуре установлено:

| № | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Сметная<br>разру-<br>шения | Удель-<br>ный<br>вес | Коэффи-<br>циент<br>разру-<br>шения |
|---|---|----------------------------|----------------------|-------------------------------------|
| 2 | Стены и перегородки                         | 20                         | 30                   | 6                                   |
| 3 | Перекрытия                                  | 20                         | 10                   | 2                                   |
| 4 | Крыша                                       | 20                         | 14                   | 2.8                                 |
| 5 | Полы  | 30                         | 10                   | 3                                   |
| 6 | Двери                                       | 70                         | 11                   | 7.7                                 |
| 7 | Окна  | 80                         | 8                    | 6.4                                 |
| 8 | Общая работа.                               | 30                         | 7                    | 2.1                                 |

Сметная стоимость одного кубометра в 10 раз меньше согласно  
 таблице 57.02 руб.

Стоимость восстановительного здания при  
 разрушении здания на 30% составляет:

$$\frac{57.02 \times 216 \times 30}{100} = 3695 \text{ руб.}$$

Роснотдел  
 1. [подпись]  
 2. [подпись]  
 3. [подпись]

Свидетели  
 1. [подпись]  
 2. [подпись]

|        |                            |     |      |                 |
|--------|----------------------------|-----|------|-----------------|
| 1.     | Стены . . . . .            | 15  | 23.4 | 3.51.           |
| 2.     | Перегородки . . . . .      | 5   | 1.9. | 0,95            |
| 3.     | Перекрытие . . . . .       | 10. | 12,4 | 1.24.           |
| 4.     | Крыша . . . . .            | 40  | 1.9. | 0,76.           |
| 5.     | Полы . . . . .             | —   | —    | —               |
| 6.     | Пестыша . . . . .          | —   | —    | —               |
| 7.     | Окна . . . . .             | 80  | 5,2  | 1,16.           |
| 8.     | Штукатурка наружная        | 20. | 3    | 0,60.           |
| 9.     | — — — — — внутренняя       | 15  | 8.8. | 1,32.           |
| 10.    | Теплое отопление . . . .   | 20. | 3,6  | 0,72.           |
| 11.    | Прочие строительные работы | 80  | 1,2  | 0,96.           |
| Всего. |                            |     |      | 14.25% = 404.мз |

Общелево.

$$\frac{180 \cdot 30 \text{ руб.} \times 2.835}{100} \times 14.25\% = \frac{43709}{100} = 72841.$$

2. Забор деревянный, унитопленный на 100%.

$$\text{Обмерено: } 370 \times 150 = 555 \text{ м}^2$$

$$\text{Общелево: } 555 \text{ м}^2 \times 14.60 = 8.103 \text{ руб.}$$

3. Учебное оборудование на 100% унитоплено.

$$\text{Учителем } 263 \times 200 \text{ руб.} = 52.600 \text{ руб.}$$

# Использование в акту и 16.

Зеруунв Анна, село Паносовка  
Скандинавского района, тарнопольской области.  
Хаба, мазанка, крыша соломой.

Размер:  $12 \times 6 \times 3 = 216 \text{ м}^3$

При осмотре и оценке здания в натуре  
убедительно разрушено.

| № п. | Наименование<br>конструктивных элементов | Степень<br>разрушения | Удельный<br>вес | процент<br>разрушения |
|------|--|-----------------------|-----------------|-----------------------|
| 2    | Стены и перегородки                      | 40                    | 30              | 12                    |
| 3    | Перекрытия                               | 55                    | 10              | 5.5                   |
| 4    | Крыша                                    | 40                    | 14              | 5.6                   |
| 5    | Колы                                     | 60                    | 10              | 6                     |
| 6    | Двери                                    | 80                    | 11              | 8.8                   |
| 7    | Окна и порталы                           | 90                    | 8               | 7.2                   |
| 8    | Объем работы                             | 70                    | 7               | 4.9                   |
|      |  |                       |                 | <hr/> 50%             |

Средняя стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 59.02 руб.

Итого средняя стоимость восстановительного здания  
при разрушении его на 50% составляет!

$$\frac{59.02 \times 216 \times 50}{100} = 6374 \text{ руб.}$$

Росинский  
1. *Иванов*  
2. *Петров*  
3. *Сидоров*

Сидоров  
1. *Иванов*  
2. *Петров*

Секретарь *Иванов*

1944 год

Перечень отдельных видов разрушенного, уничтоженного, расхищенного и поврежденного имущества.

| Виды имущества (по полноте фактуры, согласно инструкции)   | Единица измерения              | Наличества  |                        | Стоимость приблизительно по ценнику | Дополнительные сведения (для полноты поврежденного имущества указать характер и размеры повреждения). |
|--|--------------------------------|---|------------------------|-------------------------------------|---|
|  |                                | полностью разрушенного, уничтоженного, расхищенного | частично поврежденного |                                     |   |
| 1  | 2                              | 3   | 4                      | 5                                   | 6   |
| 3. Здание культурно-бытового назначения:<br>а) школа кирпичная, крыша железная, не на магистрали | $\frac{1}{964.40} \text{ м}^3$ |   | 119 м <sup>3</sup>     | 12.920<br><u>12887</u><br>12.920    | 12.87%  |
| 5. Прочие здания и постройки:<br>а) удобная глиняная, крыша соломенная                           | $\frac{1}{120} \text{ м}^3$    | 120<br>4643   |                        | 4643                                | 100%  |
| 7. Оборудование и транспортные средства<br>а) учебное оборудование на 120 учащихся               | 1 штука<br>200 руб.            | 24000   |                        | 24000                               | 100%  |
| Всего...   |                                |   |                        | 41563                               |   |

Подпись лиц составивших акт, и экспертов

Комиссия { 1 Рынко  
2 Акорин  
3 Жополинка

Свидетели { 1 Баран  
2 Келитс

Исполнительный Комитет Скалатского Районного Совета Депутатов Трудающих местных акт заверяет,

..... 1944г. Председатель Исполкома

Печатать  
Исполкома

Секретарь Исполкома

Акт зарегистрирован в книге актов по учету ущерба за №

# Применение карбу № 15.

4

| Буква буд.<br>як у вказі | СПЕЦИФІКАЦІЯ<br>ОБЕЗПЕЧЕНИХ БУДИНКІВ   | С У М А                    |                       |                              | УВАГИ |
|--------------------------|--|----------------------------|-----------------------|------------------------------|-------|
|                          | оцінки   | обезпечення<br>БЗЗ В О     | ПРЕМІЇ                |                              |       |
|                          | Соступка дима, село Катасовлар,<br>Скандського району, Бакинської області.<br>Хаса, мазанка, арота сономоб.<br>Размер: 14 x 6 x 3 = 252 м <sup>3</sup> . |                            |                       |                              |       |
|                          | При осмотре и оценке здания в натуре<br>Установлено разрушение   |                            |                       |                              |       |
|                          | и/и Наминование<br>и/и Конструктивных<br>элементов   | Степень<br>разру-<br>шения | Удель-<br>ный<br>вес. | Процент<br>с разру-<br>шения |       |
|                          | 2. Стены и перегородки   | 40                         | 30                    | 12                           |       |
|                          | 3. Перекрытие  | 55                         | 10                    | 55                           |       |
|                          | 4. Крыша   | 40                         | 14                    | 56                           |       |
|                          | 5. Столы   | 60                         | 10                    | 6                            |       |
|                          | 6. Проемы.   | 80                         | 11                    | 88                           |       |
|                          | 7. Стелы.  | 90                         | 8                     | 72                           |       |
|                          | 8. Отделоч. работы.  | 70                         | 7                     | 49                           |       |
|                          | Сумма за одно кубометра в 50%.   |                            |                       |                              |       |
|                          | и далее согласно таблице 57.02 руб.  |                            |                       |                              |       |
|                          | Итого, сумма за восстановление здания<br>при разрушении его на 50% составляет:   |                            |                       |                              |       |
|                          | $57.02 \times 252 \times 50 = 7184 \text{ руб.}$   |                            |                       |                              |       |
|                          | 100  |                            |                       |                              |       |
|                          | Решение: <i>Исход</i>  | Свидетели: <i>1. Аллин</i> |                       |                              |       |
|                          | <i>Эмиль</i>   | <i>2. Кисел</i>            |                       |                              |       |
|                          | <i>Зеленов</i>   |                            |                       |                              |       |



Приложение к акту № 83

Приращенное ущерба ср. Торик Крайне Феодосийская

роживающая в горной Скалам у Восточного району  
 здание дома: кирпичная, крыша железная II  
 ОБЕЗУЧЕНИХ БУДИНКІВ оцінки обезпечення в З. З. В. О. ПРЕМІІ Зл. гр.

Размер: 12x8x3 = 288 кубометр.

При осмотре здания обнаружено в натуре следующее:

| №   | Ущербование    | Виды повреждений             | Здоровый вес            | Процент                           |
|-----|----------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|
| №   | конструктивные | разрушения от действия влаги | этих элементов в здании | разрушения в общем                |
| №/п | элементов      | элементов                    | общий                   | стоимость здания                  |
|     |                | 5% %                         |                         | $\frac{3 \times 2 \times 4}{100}$ |

|     |                                 |     |      |               |
|-----|---------------------------------|-----|------|---------------|
| 1.  | Фундаменты с земляными работами | 70  | 17.2 | 12.06<br>5.16 |
| 2.  | Кирпичная кладка                | 100 | 25.0 | 25.00         |
| 3.  | Деревянные конструкции          | 100 | 17.3 | 17.30         |
| 4.  | Террасы                         | 100 | 0.7  | 0.70          |
| 5.  | Толы                            | 50  | 7.5  | 3.75          |
| 6.  | Кровли                          | 100 | 9.8  | 9.80          |
| 7.  | Отделочные работы               | 100 | 6.3  | 6.30          |
| 8.  | Прочие строительные работы      | 100 | 2.9  | 2.90          |
| 9.  | Сантехника                      | 100 | 5.9  | 5.90          |
| 10. | Электроосветительные            | 100 | 3.5  | 3.50          |
| 11. | Пластмассовые                   | 80  | 4.5  | 3.60<br>4.50  |
|     |                                 |     |      | 90.19%        |

Сумма 12

Космическая 123

Стоимость одного кубометра в 1920 году составляет согласно таблице 90.25 рублей

Товарная Толстая стоимость восстановления дома при разрушении 90.19% составляет

$$\frac{90.25 \times 288 \cdot 90}{100} = 23392.80 \text{ рублей}$$

# Применение к арбу № 14.

Градин Дмитрий Степанович, село Панаевка  
Самарского района, Марксовский области.

Каба, мурована, крыша соломенная. Иммезом.  
Размер:  $10 \times 6 \times 3 = 180 \text{ м}^3$ .

При осмотре и оценке здания в натуре  
Установлено повреждение

| № | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Степень<br>повреждения | Удельная<br>стоимость<br>руб/м <sup>3</sup> | Процент<br>к общей<br>стоимости |
|---|---|------------------------|---|---------------------------------|
| 2 | Стены и перегородки                         | 40                     | 30  | 12                              |
| 3 | Перекрытие                                  | 55                     | 10  | 5.5                             |
| 4 | Крыша                                       | 40                     | 14  | 5.6                             |
| 5 | Полы  | 60                     | 10  | 6                               |
| 6 | Двери                                       | 80                     | 11  | 8.8                             |
| 7 | Окна  | 90                     | 8   | 7.2                             |
| 8 | Общед. работы.                              | 70                     | 7   | 4.9                             |
|   |   |                        |   | <u>50%</u>                      |

Стоимость одного кубометра в 100% по всей  
согласно таблице. 90.69 руб.

Итого стоимость восстановления здания  
при повреждении его на 50% составляет:

$$\frac{90,69 \times 180 \times 50}{100} = 8162 \text{ руб.}$$

Комиссия: 1. *Михайлов*  
2. *Варламов*  
3. *Сидоров*

Следствие: 1. *Аликин*  
2. *Колод*

## Акт

31 липня 1944 року, ми, нижесignedі, директор Скалатської середньої школи (української) Вєдє Клавдія Григорівна, Депутат Скалатської міськради Фейльбота Микола Федорович, в присутності шкільного інспектора Скалатського Рай ВНО Коцар Августіна Василівна, шкільного сторожа Лісовського Івана Миколайовича, склали цей акт про збитки нанесені німецько-фашистськими загарбниками і його співниками, Скалатської середньої (української) Скалатського району, Тернопільської області.

2. Майно пошкоджене в зв'язку з вторгненням і розбійницькими діями німецько-фашистських окупантів.

| № п/п   | Назва майна  | В голу пошкодження                | вартість ремонту             | Документи або свідки |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
|---|--|-----------------------------------|------------------------------|----------------------|-----------------|---|------|-------------------|---|--|--------------------|---|--|------------------|---|--|
| 1.  | Будинок 3 <sup>о</sup> поверховий 28.23.34 з цегли під бляхою.   | Розбитий дах, стіни вірна кривина | 15946554                     | Заява директ.        |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| 2.  | Будинок 2 <sup>о</sup> поверхов. 21.7.36.8.8 з цегли під бляхою. | теж                               | 105519,13                    | теж                  |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| 3.  | Будинок 1 поверхов. 35.23.4 теж з цегли під бляхою.              | теж.                              | 48821.64                     | теж                  |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| 4.  | Господарський будинок 20.6.3 з каміню під бляхою                 | теж.                              | 365531<br><del>6627,96</del> | теж                  |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| 5.  | Навчальне приміщення.  |                                   | 196000.00                    |                      |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| Разом:  |  |                                   | 516434,27.<br>573477,62      |                      |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| Разом на відбудову школи потрібно п'ятсот шістьнадцять тисяч чотиреста тридцять чотирі крб. 27 коп.   |  |                                   |                              |                      |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| Підписи { <table style="display: inline-table; vertical-align: middle;"> <tr> <td style="padding-right: 5px;">Директор школи:</td> <td style="padding-right: 5px;">—</td> <td style="padding-right: 5px;">Вєдє</td> </tr> <tr> <td style="padding-right: 5px;">Депутат міськради</td> <td style="padding-right: 5px;">—</td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding-right: 5px;">шкільний інспектор</td> <td style="padding-right: 5px;">—</td> <td></td> </tr> <tr> <td style="padding-right: 5px;">шкільний сторож.</td> <td style="padding-right: 5px;">—</td> <td></td> </tr> </table> |  |                                   |                              |                      | Директор школи: | — | Вєдє | Депутат міськради | — |  | шкільний інспектор | — |  | шкільний сторож. | — |  |
| Директор школи:   | —  | Вєдє                              |                              |                      |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| Депутат міськради   | —  |                                   |                              |                      |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| шкільний інспектор  | —  |                                   |                              |                      |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |
| шкільний сторож.  | —  |                                   |                              |                      |                 |   |      |                   |   |  |                    |   |  |                  |   |  |

# Применение к акту № 9.

Бульвар Жемская Шимоновна, село Панасовка  
Скандинавского района, Тартумской области.

Каба, мозаика, Крива солома.

Размер: 10 x 6 x 3 = 180 м<sup>3</sup>.

При осмотре и оценке здания в натуре  
убедительно разрушение

| №    | Наименование        | Степень | Ущерб. | процент  |
|------|---------------------|---------|--------|----------|
| к/п. | конструктивных      | разру-  | ный    | с разру- |
|      | элементов           | шения   | всех   | шения.   |
| 2    | Стены и перегородки | 20      | 30     | 6        |
| 3    | Перекрытия          | 20      | 10     | 2        |
| 4    | Крыша               | 20      | 14     | 2.8      |
| 5    | Двери               | 30      | 10     | 3        |
| 6    | Окна                | 20      | 11     | 2.2      |
| 7    | Печи                | 20      | 8      | 6.4      |
| 8    | Общая работа.       | 30      | 7      | 2.1      |
|      |                     |         |        | 30%      |

Стоимость одного кубометра в т.ч. по все  
составлено таблице 57.02 руб

Итого стоимость восстановительных работ  
при разрушении его на 30% составляет:

$$\frac{57.02 \times 180 \times 30}{100} = 3079 \text{ руб.}$$

Коллежист 1 *Мерид*  
2 *Спрут*  
3 *Дубов*

Секретарь 1 *Млин*  
2 *Крос*

Крижовенне в арбу н. №12.

Гурная Анна Сильверовна, село Панасовка  
Скандавского района, тарнопольской области.  
Хоба, мурована, крыта железом.

Размер:  $8 \times 6 \times 3 = 144 \text{ м}^3$ .

При осмотре здания и обмере в натуре  
убавлено разрушение:

| № | Наименование<br>конструктив квт<br>элементов | Степень<br>разру-<br>шения | Удель-<br>ный<br>вес | процент<br>к разру-<br>шению. |
|---|--|----------------------------|----------------------|-------------------------------|
| 2 | Стены и перегородки                          | 40                         | 30                   | 12                            |
| 3 | Перекрытия                                   | 55                         | 10                   | 5.5                           |
| 4 | Крыша  | 40                         | 14                   | 5.6                           |
| 5 | Толы   | 60                         | 10                   | 6                             |
| 6 | Кровли                                       | 80                         | 11                   | 8.8                           |
| 7 | Двери и окна.                                | 90                         | 8                    | 7.2                           |
| 8 | Объем. работы.                               | 70                         | 7.                   | 4.9                           |
|   |  |                            |                      | <u>50%</u>                    |

Стоимость одного кубометра  
в IV кв. согласно таблице 90.69 руб.

То есть стоимость восстановления здания  
при разрушении его на 50% составит:

$$\frac{90,69 \times 144 \times 50}{100} = 6529 \text{ руб.}$$

Стойла, деревянная рубленая арба соломой  
размер  $10 \times 6 \times 3 = 180 \text{ м}^3$ .

При осмотре здания и обмере в натуре  
убавлено разрушение на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV кв. согласно  
таблице 52.80 руб. составляет.

$$52.80 \times 180 = 9504 \text{ руб.}$$

Копировать 1 *Александр*  
2 *В.И.И.*

Свидетели 1 *В.И.И.*  
2 *И.И.И.*

Приложение к акту  
Дополнительные сведения по школе  
села Топлавы

1. Оборудование школьного инвентаря и  
мебели уничтожено на 50%

Объемные: утрачено  $\frac{30 \times 200 \times 50}{100} = 3000$  р.

Комиссия {  
1  
2  
3

Свидетели {  
1  
2

# Применение карбу н. №13.

Силада Кароув село. Панаевна  
Скабелского района, тартуповской области.  
Раба мазанка криво соломой.

Размер.  $14 \times 6 \times 3 = 252 \text{ м}^3$ .

При осмолде и обследе здания в набуде  
Убановершенно разрушение

| № | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Степень<br>разру-<br>шения | Удель-<br>ный<br>вес | процент<br>разру-<br>шения |
|---|---|----------------------------|----------------------|----------------------------|
| 2 | Стены и перегородки                         | 20                         | 30                   | 6                          |
| 3 | Надкрытие                                   | 20                         | 10                   | 2                          |
| 4 | Крыша                                       | 20                         | 14                   | 2.8                        |
| 5 | Полы  | 30                         | 10                   | 3                          |
| 6 | Двери                                       | 70                         | 11                   | 7.7                        |
| 7 | Колонны и стлбы                             | 80                         | 8                    | 6.4                        |
| 8 | Отделоч. работы                             | 30                         | 7                    | 2.1                        |

Средство одного кубометра в 1% на се  
согласно таблице 57.02 руб.

Полная стоимость восстановлению здания  
при разрушении 30 на 30% составляет:

$$\frac{57.02 \times 252 \times 30}{100} = 4310 \text{ руб.}$$

Коллекция: 1. *Александр*  
2. *Александр* свидетели / *Albin*  
3. *Зеленова* 2. *Тилос*

# Акт.

Ми нижче підписані комісія з двох осіб урмт. Вирозумська Євгенія Іванівна і урмт. Сасіна Михайлиа Іванівна в присутності ур. Стадницької жодянки дома в котрій намічена школа на 1944-45р. склали наступний акт про збитки школи села Теклівки Магдаківської сільради Скальського району, які нанесені в час німецької окупації 17.III-1944р. Повністю знищено учбове приміщення на 30 учнів, крім шестипарт: 30x200 = 6000 руб. Акт складений за відсутністю голови сільради.

Перелік окремих видів розрушеного, рашкщеного и поврешеного ишчество

|       | Виды ишчество по номенклатуре | Единица измерения | Количество                         |                     | Степень причиненного ущерба | Дополнительные сведения (где записано поврежденное ишчество указать размер и характер повре) |
|-------|-------------------------------|-------------------|------------------------------------|---------------------|-----------------------------|--|
|       |                               |                   | Полностью разрушено или уничтожено | частично повреждено |                             |  |
| 1.    | Парты                         | шт                | 15                                 | "                   | 5000                        |  |
| 2.    | Столы                         | "                 | 1                                  | "                   | 300                         |  |
| 3.    | Доски                         | "                 | 1                                  | "                   | 300                         |  |
| 4.    | Шкафы                         | "                 | 1                                  | "                   | 400                         |  |
| Всего |                               |                   |                                    |                     | 6000.                       |  |

Теклівка 30.III-1944р.

Комі Сасіна М.В.

Вирозумська Євгенія Іванівна



Приложение к акту № 54.

Иота Филимо Маносович, село Криве  
Славянского р-на, Маркопольской области.

Ката. Деревяная каркасная укрыва соломою.

Размер:  $12 \times 5 \times 2,5 = 150 \text{ м}^3$ .

При осмотре здания и обмера в натуре установлено:

Разрушено его на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 52,29 руб.

Собавляемых:  $52,29 \times 150 = 7843 \text{ руб.}$

Коробник Курпичевский Кривый соломою.

Размер:  $7 \times 3 \times 2,5 = 30 \text{ м}^3$ .

При осмотре здания и обмере в натуре установлено:

Разрушено на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 60,56 руб.

Собавляемых  $60,56 \times 30 = 1816 \text{ руб.}$

Сточала деревянная рубленая Крива соломою

Размер:  $6 \times 4 \times 3 = 72 \text{ м}^3$ .

При осмотре здания и обмере в натуре установлено:

Разрушено на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 52,80 руб.

Собавляемых  $52,80 \times 72 = 3801 \text{ руб.}$

Ромасов | 1 Мамыкин  
          | 2 Зюгановский  
          | 3 Мисин

Слепачев | 1 Гиль  
          | 2 Грохолов

# Приложение к акту № 53

Косинский Войтко Бортовский село Кривое  
Скалатского района, тарнопольской области.  
Стеновая деревянная рубленая крыша соломой

Размер:  $8 \times 4 \times 3 = 96 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмера в натуре установлено!  
Разрушено его на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV подсе составляет  
согласно таблице 52.50 руб.

Составляет  $52.50 \times 96 = 5069 \text{ руб.}$

Коровник деревянный каркасный крыша соломой

Размер  $8.5 \times 4.5 \times 2.5 = 95.62 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмера в натуре  
установлено. Разрушено его на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV подсе  
составляет согласно таблице 38.69 руб.

Составляет:  $38.69 \times 95.62 = 3701 \text{ руб.}$

Коровник деревянный каркасный крыша соломой

Размер:  $6 \times 4.5 \times 2.5 = 67.5 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмером установлено:  
Разрушено его на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV подсе  
составляет согласно таблице 38.69 руб.

Составляет:  $38.69 \times 67.5 = 2612 \text{ руб.}$

|         |   |        |   |        |   |       |   |          |   |       |   |       |
|---------|---|--------|---|--------|---|-------|---|----------|---|-------|---|-------|
| Ромашев | 1 | Мамуля | 2 | Злотык | 3 | Хмель | 4 | Свердлов | 5 | Тулук | 6 | Рохин |
|---------|---|--------|---|--------|---|-------|---|----------|---|-------|---|-------|

*bezpłatnie*  
*z zapisem*

Dhp. 113/22

**Uchwała.**

Na podstawie umowy o darowiznę z daty Skalań 16. czerwca 1918 w formie aktu notarialnego do Urz. 47474 z dnia 2. 12. 1918 r. w sprawie do Urz. pod a/ zaś w odpisie pod b/ załączonyj dozwala i zarządza się:

wpisanie prawa własności do całej realności dotąd w whl. 285 ks. gr. gminy Kołczanówka na imię Ksenki Tchoryk z domu Kulibaba zapisać się z pgr. lkat. 282/1/1 44/3 i 44/4 oznaczonych na rzecz Stefana Tchoryk oraz,

wpisanie w stanie biernym tej realności prawa bezpłatnego dożywotniego użytkowania pgr. lkat. 282/1/1 oznaczonej na rzecz Ksenki Tchoryk z domu Kulibaba.

O tej uchwale zawiadania się:

Stefana Tchoryk przy zawarciu umowy w Kołczanówce.

Ksenką Tchoryk z domu Kulibaba w Kołczanówce.

Urząd ewidencji katastru podatku gruntowego w Skalacie.

Urząd podatkowy w Skalacie odnośnie do GB. 27/18.-

Sąd powiatowy Oddział I  
Skalań, dnia 22. lutego 1922 roku

Tadeusz Kantor

Należyte wygotowanie potwierdza

Kierownik kancelarji.

*Handwritten notes at the bottom left*

*Handwritten notes at the bottom right*

| Буква буд.<br>як у виказі | СПЕЦИФІКАЦІЯ<br>ОБЕЗПЕЧЕНИХ БУДИНКІВ | СУМА   |                              |        | УВАГИ |      |
|---------------------------|--------------------------------------|--------|------------------------------|--------|-------|------|
|                           |                                      | оцінки | обезпечення<br>в З. З. В. О. | ПРЕМІІ |       |      |
|                           |                                      |        |                              | Зл.    |       | сот. |

Додаток до акту № 52  
 Білик Григорій Петрович, село Краве  
 Скалатського району, Тернопільської області.  
 Дахта дерев'яна каркасна кровля соломенная  
 Розмір: 14x6x2,5 = 210 куб.м  
 При огляді звання і обмером в натурі установлено:  
 Розрушено вона на 100%  
 Стійкість одного кубо метра в ц.м. пожег складає  
 согласно таблиці 52.29 руб.  
 Складається 52.29 x 210 = 10981 руб.  
 Стодага дерев'яна рубленна кровля соломенная  
 Розмір: 12x5x2,5 = 150 куб.м.  
 При огляді звання і обмером в натурі установлено:  
 Розрушено его на 100%  
 Стійкість одного кубо метра в ц.м. пожег складає согласно  
 таблиці 52.80 руб.  
 Складається: 52.80 x 150 = 7920 руб.  
 Коровник дерев'яний каркасний кровля соломенная  
 Розмір: 6x3x2,5 = 45 куб.м.  
 При огляді звання і обмером в натурі установлено. Розрушено на 100%.  
 Стійкість одного кубо метра в ц.м. пожег складає согласно  
 таблиці 38.69 руб.  
 Складається 38.69 x 45 = 1741 руб.

Комісія: 1 Мамичка  
 2 Зіганькин  
 3 Кичень

Свідетелі: 1 Гилець  
 2 Бозенов

Архивные к акту. № 51

Крути Сабина Казимировна село Круче  
скалатского р-на Марнополюской области.

Кирпичная мураванка с кирпичом.

Размер:  $10 \times 5 \times 25 = 125 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмера в натуре установлено.

Разрушено на 100%

Стоимость одного кубометра в цехе составляет  
согласно таблице 90.25 руб.

Составляется  $90.25 \times 125 = 11281.25$  руб.

Стодоло деревянная рубленая крайняя соломенная.

Размер  $15 \times 6 \times 3 = 270 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмера в натуре установлено.

Разрушено на 100%

Стоимость одного кубометра в цехе составляет:

согласно таблице 52.80 руб.

Составляется  $52.80 \times 270 = 14256$  руб.

Коровник, деревянный каркасный крайний соломенный

Размер  $5 \times 6 \times 3 = 90 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмера в натуре установлено.

Разрушено его на 100%

Стоимость одного кубометра в цехе составляет:

согласно таблице 38.69 руб.

Составляется:  $38.69 \times 90 = 3482$  руб.

Колонны 1 Мамуцкая  
2 Зюганович  
3 Кисел

Дворецки 1 Гилоня  
2. Горелов

Приложение в акту № 50

Златанская Френиа Мартыковна село Криве  
Сканинского р-на, Мартопольской области.

Като. Деревянная каркасная крыша солома.

Размер:  $6.5 \times 4.5 \times 2.5 = 73 \text{ м}^3$ .

При осмотре здания и обмера в натуре убавлено!

Разрушено ее на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 52,29 руб.

Собавляем:  $52,29 \times 73 = 3817 \text{ руб.}$

Сторола деревянная рубленая крыша солома

Размер:  $4 \times 4 \times 2,5 = 40 \text{ м}^3$ .

При осмотре здания и обмере в натуре убавлено!

Разрушено на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 52,80 руб.

Собавляем  $52,80 \times 40 = 2112 \text{ руб.}$

Коровник. Деревянный каркасный солома крытый

Размер:  $4 \times 4 \times 2,5 = 40 \text{ м}^3$ .

При осмотре здания и обмере в натуре убавлено!

Разрушено на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 38,69 руб.

Собавляем  $38,69 \times 40 = 1547 \text{ руб.}$

Решение: 1 Машукан  
2 Златанский  
3 Бульвар

Свицесем 1 Тюдесон  
2 Писец

Приложение к акту № 85. В  
Камешкинский уезд, с Краев Ярославского р-на  
Ярославской области.

Котла. Деревянная мазанка крапиво соломенной  
Размер:  $14 \times 5 \times 2,5 = 175 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмера в натуре установлено.  
Разрушено на 100%.

Стоимость одного м<sup>3</sup> в IV квартале, согласно  
таблице 57.02 руб.

Составляется  $57.02 \times 175 = 9978 \text{ руб.}$

Коробки деревянные каркасные соломенной крапиво  
Размер  $4 \times 3 \times 2,5 = 30 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмера в натуре установлено.  
Разрушено на 100%

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 38.69 руб.

Составляется:  $38.69 \times 30 = 1160 \text{ руб.}$

Итого: 11.138

|   |          |          |   |         |
|---|----------|----------|---|---------|
| 1 | Молочный | Кухонный | 1 | Три мли |
| 2 | Молочный | Кухонный | 2 | Кмев    |
| 3 | Трехкоч  |          |   |         |

72

Применение к плану № 95.  
 Петруша Мария Ивановна село Кривое.  
 Скаматского р-на Туркнопольской области.  
 Котла мурованная в кирпичной ослонной укрепити.  
 Размер:  $12 \times 5 \times 2,5 = 150 \text{ м}^3$

При осмотре здания и обмера в натуре установлено;

| №  | Наименование конструктивных элементов | Стоимость разрушения в % | Удельный вес | Процент разрушения к общей стоимости здания |
|----|---------------------------------------|--------------------------|--------------|---|
| 1. | 2.                                    | 3.                       | 4.           | 5.  |
| 1. | Стены и перегородки                   | 40                       | 30 %         | 12  |
| 2. | Перекрытия                            | 55                       | 10           | 5,5   |
| 3. | Крыша                                 | 40                       | 14           | 5,6   |
| 4. | Полы                                  | 60                       | 10           | 6   |
| 5. | Проемы                                | 80                       | 11           | 8,8   |
| 6. | Тепл. огражд.                         | 90                       | 8            | 7,2   |
| 7. | Отделочные работы                     | 70                       | 7            | 4,9   |
|    |                                       |                          |              | 50 %  |

Стоимость одного кубометра в IV кв. классе составляет согласно таблицам 90,69 руб.  
 Полная стоимость восстановления здания при разрушении его на 50% составляет;

$$\frac{90,69 \times 150 \times 50}{100} = 6801 \text{ руб.}$$

1. Малица  
 Комисия 2. Золотильниц  
 3. Боканов  
 Скидетанца 1. Трумен  
 2. Илюсов



Применение карбу № 1.

Лисовик Павел Петрович, село Клементское  
Скандинавского района, Мурманской области.  
Коровник, дровяник, каменник.

Размер:  $7 \times 5 \times 2.2 = 77 \text{ м}^3$

При осмотре и оценке здания в надуе  
Удобенности разрушение:

| №  | Наименование        | Сметен     | Удельный | коэффициент     |
|----|---------------------|------------|----------|-----------------|
| №  | Конструкция         | разрушения | всего    | с разрушениями. |
| 2  | Своды и перегородки | 40         | 31       | 12.4            |
| 3  | Полы                | 60         | 8        | 4.8             |
| 4  | Крыша               | 60         | 16       | 9.6             |
| 5  | Полы                | 70         | 9        | 6.3             |
| 6  | Стены               | 80         | 6.5      | 5.2             |
| 7  | Двери               | 80         | 0.5      | 0.40            |
| 8  | Общая работа        | 70         | 1        | 0.7             |
| 9  | Канализация         | 80         | 10       | 8               |
| 10 | Вентиляция          | 60         | 1        | 0.6             |
| 11 | Оборудование        | 50         | 4        | 2               |

$\frac{2}{50\%}$

Стоимость одного кубометра в 10 раз  
согласно таблице 38,69 руб.

Полная стоимость восстановления здания  
при разрушении его на 50%. Стоимость

$$\frac{38,69 \times 77 \times 50}{100} = 1490 \text{ руб.}$$

- Корешков 1 Топлив
- 2 Витник
- 3 Мещеряков
- Свиридов 1 Витник
- 2 Травя

# Приложение к акту № 2.

Бендера Явдоха Ивановича, село Клешицкое  
Склябского района, Жаунополюской области.

Хата. Мазанка. Союзной укрыва

Размер:  $11 \times 5 \times 2,5 = 137 \text{ м}^3$ .

При осмотре и оценке здания в натуре установлено.

| №  | Наименование         | Степень разрушения в % | Удельный вес | Процент разрушения |
|----|----------------------|------------------------|--------------|--------------------|
| 2. | Стены и перегородки. | 60                     | 30           | 18.                |
| 3. | Перекрытие           | 70                     | 10           | 7                  |
| 4. | Крыша                | 60                     | 14           | 8,4                |
| 5. | Полы.                | 80                     | 10           | 8.                 |
| 6. | Двери.               | 90                     | 11           | 9,9                |
| 7. | Окна и ящики.        | 90                     | 8            | 7,2                |
| 8. | Общественные работы. | 70                     | 7            | 4,9                |

63,40%

Стоимость одного кубометра в 10<sup>6</sup> руб. согласно таблице 57,02 руб.

Полная стоимость восстановления дома при разрушении его на 63,4% составляет:

$$\frac{57,02 \times 137 \times 63,40}{100} = 4953 \text{ руб.}$$

Копии: 1. Бонин  
2. Виткин  
3. Шенников

Свидетели: 1. Визурский  
2. Ткачев

Зриможанские кабул № 3.

Удосто Анна Андреевна, село Клементское  
Скалянского района, Тартуповской области  
Каба, мазанка, крыша соломою

Размер: 11 x 5 x 2.5 = 137 м<sup>3</sup>.

При осмотре и оценке здания в кабуле  
убедительно разрушенные:

| № | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Сметная<br>разру-<br>шения | Удель-<br>ный<br>вес | процент<br>с разру-<br>шения |
|---|---|----------------------------|----------------------|------------------------------|
| 2 | Сбены и перегородки                         | 70                         | 30                   | 21                           |
| 3 | Перекрытия                                  | 80                         | 10                   | 8                            |
| 4 | Крыша                                       | 70                         | 14                   | 9.8                          |
| 5 | Печи  | 86                         | 10                   | 8.6                          |
| 6 | Тростники                                   | 90                         | 11                   | 9.9                          |
| 7 | Печи  | 60                         | 8                    | 7.2                          |
| 8 | Общая работа.                               | 80                         | 7.                   | 5.6                          |
|   |   |                            |                      | 70%                          |

Составить одного кубометра в 100 кабуле  
согласно таблице 57.02 руб.

Поэтому стоимость восстановления здания  
при разрушении его на 70% составляет:

$$\frac{57.02 \times 137 \times 70}{100} = 5468.40 \text{ руб.}$$

1 Талица  
2 Вишнев  
3 Меллер

1 Вигурский  
2 Троицкий

### Приложение к акту № 4

Старшина Анна Павловна село Делеуновое  
Среднеобского района, ташноповской области.  
Кабанья мазанка, Крыша соломенная.

Размер:  $10 \times 6 \times 2.5 = 150 \text{ м}^3$ .

При осмотре и оценке в натуре удовлетворительно: 100%

Стоимость одного кубометра в IV  
квартале согласно таблице 57.02 руб. Следовательно:  
 $57.02 \times 150 = 8553 \text{ руб.}$

Сторожа Деревянная рубленая Крыша соломенная.  
Размер:  $14 \times 6 \times 3 = 252 \text{ м}^3$ .

При осмотре и оценке здания в натуре удовлетворительно: 100%  
Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 52.80 руб. Следовательно:  
 $52.80 \times 252 = 13306 \text{ руб.}$

Коровник Деревянно-каменый Соломенная укрывка  
Размер:  $16 \times 6 \times 3 = 288 \text{ м}^3$ .

При осмотре и оценке здания удовлетворительно 100%.  
Стоимость одного кубометра в IV квартале  
согласно таблице 38.69 руб. Следовательно:  
 $38.69 \times 288 = 11143 \text{ руб.}$

Колесная 1. Трап  
2. Виты  
3. Месер  
**1961**

Складские 1. Виты  
2. Трап

Примложение к акту п. 5.

Земельный участок Винцубовки село Релемское  
Скандинавского района, тамошней области.

Коровник, деревянный каркасный со стороны укрывной  
Размер: 14x5x23 = 161 м<sup>3</sup>.

При оценке и оценке здания учтено:

| №№  | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Степень<br>разру-<br>шения в<br>% | Удель-<br>ный<br>вес | Процент<br>с<br>разру-<br>шением |
|-----|---|-----------------------------------|----------------------|----------------------------------|
| 2.  | Стены и перегородки.                        | 90                                | 31                   | 9.30                             |
| 3.  | Перекрытия                                  | 45                                | 8                    | 3.60                             |
| 4.  | Крыша                                       | 50                                | 16                   | 8.                               |
| 5.  | Колы.                                       | 50                                | 9                    | 4.5                              |
| 6.  | Проемы                                      | 80                                | 6.5                  | 5.20                             |
| 7.  | Двери                                       | 60                                | 0.5                  | 0.30                             |
| 8.  | Объемные работы.                            | 50                                | 1                    | 0.50                             |
| 9.  | Ванализация                                 | 70                                | 10                   | 7                                |
| 10. | Вентиляция                                  | 40                                | 1                    | 0.40                             |
| 11. | Оборудование.                               | 30                                | 4                    | 1.20                             |
|     |   |                                   |                      | 40%                              |

Стоимость одного кубометра в IV  
квартале согласно таблице 38.69 руб.

Полная стоимость восстановления здания  
при разрушении его на 40% составит:

$$\frac{38.69 \times 161 \times 40}{100} = 2492 \text{ руб.}$$

Контракты: 1. Тройка, 2. Витник, 3. Мессер

Сметы: 1. Витник, 2. Тройка

Применение к анду № 6

Кравецка Анна Ивановна Смоленская  
Смоленского района, Могилевской области.

Лодка лодка, крыша соломой.

Размер  $11 \times 5 \times 2.4 = 132 \text{ м}^3$

Лодка осыпается и обильно в надуве возобновлению!

| №  | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Степень<br>разру-<br>шения | Удель-<br>ный<br>вес | Процент<br>разру-<br>шения |
|----|---|----------------------------|----------------------|----------------------------|
| 2. | Стены и перегородки.                        | 40                         | 30                   | 12.                        |
| 3. | Перекрытие                                  | 55                         | 10                   | 5.5                        |
| 4. | Крыша                                       | 40                         | 14                   | 5.6                        |
| 5. | Полы  | 60                         | 10                   | 6                          |
| 6. | Проемы                                      | 80                         | 11                   | 8.8                        |
| 7. | Поры и швы.                                 | 90                         | 8                    | 7.2                        |
| 8. | Отделочные работы.                          | 70                         | 7                    | 4.9                        |

50%

Средство одного кубометра в

100 посылено согласно таблице 57.02 руб.

Стоимость восстановления здания  
при разрушении его на 50% составляет:

$$\frac{57.02 \times 132 \times 50}{100} = 3763.32 \text{ руб.}$$

Слепченко  
Колесникова

1. Денисов  
2. Виноградов  
3. Мещеряков

Слепченко

1. Виноградов  
2. Денисов

# Применение к арбу № 7.

Кочушко Андрей Иванович, село Клементьевское  
Скандинавского района, Баженковской области.  
Сборная, деревянная, рубленая куба со стороны

Размер:  $14 \times 6 \times 2.7 = 202.3$

При освободе и обмере здания в натуре  
Удобенно разрушение:

| №    | Наименование             | Объем      | Удельный | процент      |
|------|--------------------------|------------|----------|--------------|
| п.п. | конструктивных элементов | разрушения | кв. метр | к разрушению |
| 2    | Объемы и перегородки     | 80         | 31       | 27.8         |
| 3    | Крыша                    | 90         | 8        | 7.20         |
| 4    | Колы                     | 100        | 16       | 16           |
| 5    | Полы                     | 100        | 9        | 9            |
| 6    | Двери                    | 100        | 6.5      | 6.5          |
| 7    | Окна                     | 100        | 0.5      | 0.5          |
| 8    | Внутр. работы            | 100        | 1        | 1            |
| 9    | Работы заклад.           | 100        | 10       | 10           |
| 10   | Венчание                 | 100        | 1        | 1            |
| 11   | Оборудование             | 100        | 1        | 1            |
|      |                          |            | 4        | 80%          |

Объемов одного кубометра  
в шкеле согласно таблице 5280 руб.  
Полная стоимость восстановления здания  
при разрушении его на 80% составляет:

$$\frac{5280 \times 202 \times 80}{100} = 8532 \text{ руб.}$$

- 1. Демонтаж
- 2. Вывоз мусора
- 3. Мусоропровод
- 1. Внутренние работы
- 2. Трубы

# Применение рабу н. в.

Навобеса Посира Ивановна, село Семениурое  
Скамьского района, Баженковской области.

Раба, мазанка, раба соломоб  
Размер:  $13 \times 5 \times 2.3 = 149.5 \text{ м}^3$

При осмотре и обмере здания в натуре  
убедительно разрушено:

| № | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Степень<br>разру-<br>шения | Удель-<br>ный<br>вес | Процент<br>в разру-<br>шении |
|---|---|----------------------------|----------------------|------------------------------|
| 2 | Стены и перегородки                         | 40                         | 30                   | 12                           |
| 3 | Перекрытия                                  | 55                         | 10                   | 5.5                          |
| 4 | Крыша                                       | 40                         | 14                   | 5.6                          |
| 5 | Полы  | 60                         | 10                   | 6                            |
| 6 | Проемы                                      | 80                         | 11                   | 8.8                          |
| 7 | Двери                                       | 90                         | 8                    | 7.2                          |
| 8 | Обреш. работы.                              | 70                         | 7                    | 4.9                          |
|   |   |                            |                      | 50%                          |

Стоимость одного кубометра  
в 10 разе согласно таблице 57.02 руб.

Полная стоимость восстановленного здания  
при разрушении его на 50% составляет:

$$\frac{57.02 \times 149.5 \times 50}{100} = 4262.24 \text{ руб.}$$

- 1. Топки
- 2. Вентиляторы
- 3. Массаж
- 1. Работы
- 2. Трафареты



# Применение к асб. п. 8

Навобева Колеера Ивановна, село Келешское  
Самарского района, Гаганолевская область.

Коровник, стены кирпичные кровлей соломенной  
Размер:  $14.5 \times 2.5 = 175 \text{ м}^3$

При осмотре и обмере здания в надузе  
убановленно разрушено.

| №  | Наименование              | Сметная | Удель- | коэффи- |
|----|---------------------------|---------|--------|---------|
| №  | конструктивных элементов. | разру-  | ный    | с резо- |
|    |                           | шения   | всё    | шения.  |
| 2  | Стены и перегородки       | 80      | 31     | 24.8    |
| 3  | Перекрытия                | 90      | 8      | 7.20    |
| 4  | Крыша                     | 100     | 16     | 16      |
| 5  | Полы                      | 100     | 9      | 9       |
| 6  | Двери                     | 100     | 6.5    | 6.5     |
| 7  | Двери                     | 100     | 6.5    | 6.5     |
| 8  | Объем. работы             | 100     | 0.5    | 0.5     |
| 9  | Канализация               | 100     | 1      | 1       |
| 10 | Вентиляция                | 100     | 10     | 10      |
| "  | Ободурование              | 100     | 1      | 1       |
|    |                           |         | 4      | 4       |

Сумма одного кубометра в  $80\%$ .

И по ее составу таблице 38.69 руб.

Поэтому стоимость восстановления здания  
при разрушении его на  $80\%$  составляет:

$$\frac{38.69 \times 175 \times 80}{100} = 5417 \text{ руб.}$$

Работы: 1. Топить  
2. Вить  
3. Штукатурить  
Сметы: 1. Вить  
2. Топить

# Приложение к акту № 8

Наводило Иосифа Ивановна, село Клементьевское  
Скандинавского района, таупольской области.

Стодола, стены кирпичные, кровля соломенная  
Размер: 16x6x3-288м<sup>3</sup>.

При осмотре в обмер здания в надуве  
установлено разрушение:

| №  | Наименование        | Степень | Удельный | процент  |
|----|---------------------|---------|----------|----------|
| №  | конструктивных      | разру-  | квд      | е разру- |
|    | элементов           | шения   | век      | шения.   |
| 2  | Стены и перегородки | 45      | 31       | 13.95    |
| 3  | Перекрытие          | 70      | 8        | 5.6      |
| 4  | Крыша               | 80      | 16       | 12.9     |
| 5  | Полы                | 90      | 9        | 8.10     |
| 6  | Двери               | 80      | 6.5      | 5.2      |
| 7  | Печи                | 90      | 0.5      | 0.45     |
| 8  | Объем. работы       | 80      | 1        | 8        |
| 9  | Канализация         | 80      | 10       | 9        |
| 10 | Вентиляция          | 80      | 1        | 0.8      |
| 11 | Оборудование        | 80.     | 4.       | 3.2      |
|    |                     |         |          | 60%.     |

Составлено одного кубометра  
в 100 подел согласно таблице 52.80 куб.  
Полная стоимость восстановительных работ  
при разрушении его на 60% составляет:

$$\frac{52.80 \times 288 \times 60}{100} = 9136 \text{ руб.}$$

Решено: 1  
2 Зимин  
3 Мещеряков

Свидетели: 1 Вигоретс  
2 Ткачев

# Применение в акту п. 9

Погодная Славка Васильева, село Железнодорожное  
Скандинавского района, Мурманской области.

Содержит, стены кирпичные Кирпича соломой  
Размер:  $18 \times 6 \times 2.3 = 248.4 \text{ м}^3$

При оценке и оценке здания в натуре  
Удобно именно

| №   | Наименование             | Объем  | Удель- | коэф-      |
|-----|--------------------------|--------|--------|------------|
| п/п | конструктивных элементов | разру- | ный    | с разру-   |
|     |                          | шений  | все    | шений      |
| 2   | Стены и перегородки      | 80     | 31     | 24.8       |
| 3   | Дверь                    | 90     | 8      | 7.2        |
| 4   | Крыша                    | 100    | 16     | 16         |
| 5   | Полы                     | 100    | 9      | 9          |
| 6   | Проемы                   | 100    | 6.5    | 6.5        |
| 7   | Фон                      | 100    | 0.5    | 0.5        |
| 8   | Отдел. работы            | 100    | 1      | 1          |
| 9   | Канализация              | 100    | 10     | 10         |
| 10  | Вентиляция               | 100    | 1      | 1          |
| 11  | Обагривание              | 100    | 4      | 4          |
|     |                          |        |        | <u>80%</u> |

Стоимость одного кубометра в 100 руб  
согласно баблице 52.80 руб.

Поэтому стоимость восстановления здания  
при разрушении его на 80%. составляет:

$$\frac{52.80 \times 248.4 \times 80}{100} = 10476 \text{ руб.}$$

- 1 Трап
- 2 Виты Свидетели
- 3 Шелер
- 1 Виты
- 2 Трап

Drukarnia Państwowa Nr. 62848. 12.1.33. 65.006

Дополнение к акту № 9

Договорная ставка Васильевна, село Демешка  
Славоборского района, таможновской области.

Коровник. Стены кирпичные Крыша соломенная  
Размер: 15 x 6 x 2.5 = 225 м<sup>3</sup>.

При оценке и оценке здания учтено:

| №  | Наименование<br>конструктивных<br>элементов | Степень<br>разру-<br>шения | Цена<br>кв. м<br>всё | Стоимость<br>разрушения |
|----|---|----------------------------|----------------------|-------------------------|
| 2  | Стены и перегородки                         | 45                         | 31                   | 13.95                   |
| 3  | Перекрытие                                  | 70                         | 8                    | 5.6                     |
| 4  | Крыша                                       | 80                         | 16                   | 12.90                   |
| 5  | Полы  | 90                         | 9                    | 8.10                    |
| 6  | Трещины                                     | 80                         | 6.5                  | 5.2                     |
| 7  | Печи  | 90                         | 0.5                  | 0.45                    |
| 8  | Объем работ                                 | 80                         | 1                    | 0.80                    |
| 9  | Канализация                                 | 90                         | 10                   | 9                       |
| 10 | Вентиляция                                  | 80                         | 1                    | 0.8                     |
| 11 | Оборудование                                | 80                         | 4                    | 3.20                    |

60%

Стоимость одного кубометра

в т.ч. по цене согласно таблице 38.69 руб.

Поэтому стоимость восстановления здания  
при разрушении его на 60% составляет

$$\frac{38.69 \times 225 \times 60}{100} = 5223,15 \text{ руб.}$$

Копии: 1. Трапезный  
2. Книжки  
3. Счета  
Составлено: 1. [подпись]  
2. [подпись]

|           |  |                       |   |  |                                      |
|-----------|--|-----------------------|---|--|--------------------------------------|
| 12        | 11   | 10                    | 9   | 8  | 7                                    |
| U W A G I | Adnotacja o zwolnieniu od podatku wojskowego | Розыск книги биржевой | Рок, в котором платил обowią-заны были до ст-вienia się до poboru (dotyczy uchyla-jących się) | Podstawa prawna (wymienie § rozp. Rady Min. z dn. 24.VIII.31 r. (Dz. Ust. Nr. 89)) | Zawód płatnika (dokładne określenie) |

# Исполнение работы № 10

Кочановский Станислав Иванович, село Хлемиука  
Сквирского района, Тарнопольской области  
Украина, работы каменные работы соломой

Размер:  $16 \times 6 \times 2.5 = 240 м^3$

При осмотре и оценке здания в надузе  
убедительно разрушение.

| №  | Наименование        | Объем      | Цена за единицу | Процент    |
|----|---------------------|------------|-----------------|------------|
| 1  | Копирование         | разрушение | все             | разрушение |
| 2  | Сетки и перегородки | 45         | 31              | 13.95      |
| 3  | Полы                | 70         | 8               | 5.6        |
| 4  | Крыша               | 80         | 16              | 12.9       |
| 5  | Печи                | 90         | 9               | 8.1        |
| 6  | Двери               | 80         | 6.5             | 5.2        |
| 7  | Двери               | 90         | 0.5             | 0.45       |
| 8  | Общед. работы       | 80         | 1               | 0.80       |
| 9  | Канализация         | 90         | 10              | 9          |
| 10 | Вентиляция          | 80         | 1               | 0.80       |
| 11 | Обустройство        | 80.        | 4               | 3.20       |

3.20 / 60%

Сумма одного кубометра  
в т.ч. в т.ч. согласно таблице 52.80 руб  
Поэтому сумма работ в надузе  
при разрушении его на 60% составляет:

$$\frac{52.80 \times 240 \times 60}{100} = 7603 \text{ руб.}$$

Кочановский | Тройня  
 2 Витиня  
 3 Миссис

Свириденко | Витиня  
 2 Тройня

Приложение к акту № 10

Качановский Стан Ивановский, село Качановское  
 Качановского района, Татарнопольской области.  
 Киробитир. Стены кирпичные крыша соломенная.  
 Размер: 14x5x2.5 = 175 м<sup>3</sup>.

Для осмотра и оценки здания Удбановенно.

№ № Именнования  
 Конструктивных элементов  
 Степень разрушения  
 Цена кв. м  
 Процент разрушения

|    |                     |    |     |       |
|----|---------------------|----|-----|-------|
| 2  | Стены и перегородки | 45 | 31  | 13.95 |
| 3  | Перекрытия          | 20 | 8   | 5.60  |
| 4  | Крыша               | 80 | 16  | 12.90 |
| 5  | Двери               | 90 | 9   | 8.10  |
| 6  | Проемы              | 80 | 6.5 | 5.20  |
| 7  | Печи                | 90 | 0.5 | 0.45  |
| 8  | Объем работ         | 80 | 1   | 0.80  |
| 9  | Канализация         | 90 | 10  | 9     |
| 10 | Вентиляция          | 80 | 1   | 0.80  |
| 11 | Оборудование        | 80 | 4   | 3.20  |

60%

Объем одного кубометра в м<sup>3</sup> полев  
 соизмерно таблице 38.69 руб.

Полная стоимость восстановления при  
 разрушении его на 60% составляет

$$\frac{38.69 \times 175 \times 60}{100} = 40624 \text{ руб.}$$

Комиссия 1. Раисы  
 2. Зинат  
 3. Мессер  
 Свидетели 1. Раиса  
 2. Тлоффе

|  |   |                 |  |               |             |
|--|---|-----------------|--|---------------|-------------|
| 6  | 5   | 4               | 3  | 2             | 1           |
| Miejsce zamieszkania<br>(dokładny adres)<br>placówka | Imiona rodziców<br>i nazwisko panięnskie<br>matki | NAZWISKO I IMIE | Nr. listy<br>poroborowej<br>względnie<br>główniej<br>ks. ewid.<br>(aneksu) | Rok urodzenia | Nr. kolejny |

# Применение в кубу н. 10

Работы в стан. Ивановской, село Демидовское  
Самарского района, Тамбовской области.  
Куба, мозаика, Криволинейная

Размер:  $20 \times 5 \times 2,5 = 250 \text{ м}^3$

При оценке зданий и сооружений в кубу  
Учитывается разрушение.

| № | Наименование<br>конструктивных<br>элементов. | Объем<br>разру-<br>шения | Удель-<br>ный<br>вес | коэф.<br>с разру-<br>шения |
|---|--|--------------------------|----------------------|----------------------------|
| 2 | Стены и перегородки                          | 70                       | 30                   | 21                         |
| 3 | Полы   | 80                       | 10                   | 8                          |
| 4 | Крыша  | 70                       | 14                   | 9.8                        |
| 5 | Двери  | 80                       | 10                   | 6                          |
| 6 | Окна   | 90                       | 11                   | 9.9                        |
| 7 | Объем. работы.                               | 80                       | 8                    | 7.2                        |
|   |  | 80.                      | 8.                   | 5.6                        |

70%

Объем одного кубометра в 10 раз  
составляет больше 57.02 куб.  
Полная стоимость восстановительных работ  
при разрушении его на 70% составляет:

$$\frac{57.02 \times 250 \times 70}{100} = 9978 \text{ руб.}$$

- Ремонт 1 Точка
- 2 Виты
- 3 Мессы
- Свербел 1 Виты
- 2 Точка

# Применение в акту № 11

Навобская улица, дом № 11, село Келменское  
 Самарского района, Татарстанской области  
 даба, стены кирпичные аршина соломной  
 Размер:  $16 \times 5 \times 2.3 = 184 \text{ м}^3$

При осмотре и оценке здания в натуре  
 установлено разрушение на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
 согласно таблице 57.02 руб. соответственно:  
 $57.02 \times 184 = 10491.68 \text{ руб.}$

Сборная, кирпичная, аршина соломной  
 Размер:  $15 \times 6 \times 2.5 = 225 \text{ м}^3$

При осмотре здания и оценке в натуре  
 установлено разрушение на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
 согласно таблице 52.80 руб. соответственно:  
 $52.80 \times 225 = 11880 \text{ руб.}$

Коробчатая, стены кирпичные аршина соломной  
 Размер:  $14 \times 5 \times 2.5 = 175 \text{ м}^3$

При осмотре и оценке здания в натуре  
 установлено разрушение на 100%.

Стоимость одного кубометра в IV квартале  
 согласно таблице 38.69 руб. соответственно:  
 $38.69 \times 175 = 6770.75 \text{ руб.}$

|         |   |       |   |         |
|---------|---|-------|---|---------|
| Решение | 1 | Бонин | 1 | Видекин |
|         | 2 | Виник |   |         |
|         | 3 | Мелев | 2 | Троцкий |